
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra         
ESTADO DE SÃO PAULO 

DESPACHO DO PREGOEIRO

Pregão E-127/2023 - Processo nº 39727/2023.
Objeto: Registro de Preços para a “Aquisição de Maca Retrá til para Ambulância (SAMU)”.

Conforme aná lise de catá logos, encaminhada pela Secretaria Municipal de Saú de, através de e-mail de
07/02/24, parte integrante deste despacho e disponibilizada no portal de licitaçõ es “Compras BR”,
temos a informar o seguinte:

Itens aprovados:

-MEDCOLI DIST. DE PROD. MED. C. E L. LTDA, itens 01 e 02.

Isto posto,  fica  CONVOCADA a continuidade da sessão para o dia  16/02/24, às 09h00min,  para
prosseguimento do certame.

Taboão da Serra, 08 de fevereiro de 2024.

Everton Antonio Moreira Lima
Pregoeiro



08/02/2024, 16:02 Roundcube Webmail :: Fwd: Catálogo para Análise - Pregão E-127/2023 - Aquisição de Maca Retrátil para Ambulância (SAMU)
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Fwd: Catálogo para Análise - Pregão E-127/2023 - Aquisição de Maca Retrátil para Ambulância (SAMU)
De Durval Toledo <toledo.durval@gmail.com>
Para Everton Lima <everton.lima@taboaodaserra.sp.gov.br>
Data 07/02/2024 15:28

Segue resposta da SMS.

Dr. Durval Toledo, DDS MSc

UAC - SMS de Taboão da Serra

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção, Taboão da Serra - SP

(11) 99903-0556

---------- Forwarded message ---------
De: Durval Toledo <toledo.durval@gmail.com>
Date: seg., 5 de fev. de 2024 07:52
Subject: Re: Catálogo para Análise - Pregão E-127/2023 - Aquisição de Maca Retrátil para Ambulância (SAMU)
To: Rosangela de Lima <rosangela.lima@taboaodaserra.sp.gov.br>
Cc: Eduardo Melo <eduardo.melo@ts.sp.gov.br>, Eduardo Cabral <ejpbcm@gmail.com>, Samu <samu@taboaodaserra.sp.gov.br>, Samu Adm
<samu.adm@ts.sp.gov.br>, Juliana Csantos <juliana.csantos@taboaodaserra.sp.gov.br>

Bom dia.

Após avaliação técnica desta secretaria, concluímos que os itens vencedores atendem ao solicitado em edital.
Apesar do vencedor concorrer com o mesmo objeto para os dois itens solicitados no edital, foi observada diferença de valores. Favor avaliar a legalidade da
questão e dar prosseguimento com o certame.

Att.

Em sex., 2 de fev. de 2024 às 10:13, Rosangela de Lima <rosangela.lima@taboaodaserra.sp.gov.br> escreveu:
Bom dia

Segue catalogo para análise referente ao pregão E-127/2023- Aquisição de
Maca Retrátil para Ambulância (SAMU).

-------- Mensagem original --------
Assunto: Catálogo para Análise - Pregão E-127/2023 - Aquisição de Maca
Retrátil para Ambulância (SAMU)
Data: 17-01-2024 15:03
De: Everton Lima <everton.lima@taboaodaserra.sp.gov.br>
Para: Juliana <juliana.csantos@taboaodaserra.sp.gov.br>, Rosângela
<rosangela.lima@taboaodaserra.sp.gov.br>, Selma Sylvestre
<selma.sylvestre@ts.sp.gov.br>, Paloma Pereira
<Paloma.Pereira@ts.sp.gov.br>
Cópia: Josealbertotarifa <josealbertotarifa@gmail.com>, Sms
<sms@taboaodaserra.sp.gov.br>

À Secretaria Municipal de Saúde

Prezados, boa tarde. Seguem em anexos, CATÁLOGOS para análise,
referentes ao Pregão Eletrônico E-127/2023 - "Aquisição de Maca Retrátil
para Ambulância (SAMU), Processo Administrativo 39727/2023, enviados
pela empresa vencedora provisória, conforme Relatório de Vencedores da
Fase de Disputa da sessão ocorrida em 17/01/24 às 09h00min.

--
Rosangela de Lima
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra
Saúde
Contatos: (11) 4701-0110

--
Dr. Durval Toledo, DDS MSc
UAC - SMS de Taboão da Serra
Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção, Taboão da Serra - SP
(11) 99903-0556
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